平成 24 年 8 月吉日

会員 各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会会長  高道昭一
event@toyama-ce.gr.jp  血液浄化部長  山下敬雄

第 13 回 TCE ビギナーズセミナー（血液浄化）
「LDL アフェレシス治療の可能性」のご案内

拝啓 晩夏の候、会員の皆様には一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、第 13 回 TCE ビギナーズセミナー（血液浄化）を下記のとおり開催いたします。

今回は LDL アフェレシス治療について学びたいと思います。この治療は現在適応疾患

として、FGS、FH、ASO の 3 疾患がありますが、あなたは医師から「明日○○患者様に

LDL アフェレシス治療を施行したい」と言われたら、実際に行うことができますか？ 是

非この機会に知識を深めていただければ幸いです。
 今回の会場を提供していただきます元町内科医院様では、7 月から LDL アフェレシス

治療を実施していらっしゃいます。また 4 月からはオンライン HDF も開始されています。

県内でも有数のオンライン HDF の透析室を、見学させていただける予定です。
血液浄化部一同多数のご参加をお待ちしております。                敬具

記

日 時 平成 24 年 8 月 30 日（木） 19:00～

会 場 医療法人社団 清省会 元町内科医院

富山市元町 1-2-17  TEL076-422-3755
参加費 500 円（軽食付き）

お申込 8 月 28 日（火）まで QR コードにて →
（iPhone の方は無料アプリ｢アイコニット｣で読むことができます）

/////////////////////////// プログラム ///////////////////////////

１．講義 『LDL アフェレシスの適応と治療の仕組み

       ～臨床工学技士が出来るチーム医療の中の役割～』

                       ㈱カネカメディックス  小島 亘介 先生

２．県内各施設の現状   北陸中央病院、厚生連高岡病院、元町内科医院

３．施設見学

今すぐお申込を!